

RS AU § 58 Förslag mål för räddningstjänsten 2024-2026

Ärendenummer: RS 2023/400

Arbetsutskottets beslut

- Ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande.

Sammanfattning

I juni 2022 fattade regionfullmäktige beslut om en ny styrmodell. Under hösten 2022 tog regionstyrelsen fram förslag till prioriteringar som beslutades av regionstyrelsen i januari 2023. I februari har samtliga nämnder i uppdrag att ta fram förslag på mål enligt de anvisningar som givits.

Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att Region Gotlands mål utgår från de nationella målen för räddningstjänsten gällande förebyggande insatser och akuta skadebegränsande insatser så som de beskrivs i lagen om skydd mot olyckor:

1. Räddningstjänsten planeras och organiseras så att räddningsinsatserna kan påbörjas inom godtagbar tid och genomföras på ett effektivt sätt.
2. Förebyggande verksamhet som Region Gotland ansvarar för planeras och organiseras så att den effektivt bidrar till att förebygga bränder och andra olyckor samt förhindra eller begränsa skador till följd av bränder och andra olyckor.

Förslag på mål

60 % av alla i akut behov av hjälp från räddningstjänsten skall nås inom 15 minuter. 40 % av alla i akut behov av hjälp från räddningstjänsten skall nås inom 30 minuter.

Motivering till mål: Målet är att säkerställa ett gott skydd för alla som bor och vistas på Gotland. Region Gotland är till ytan landets fjärde största kommun och variationen i folkmängd över året är betydande vilket innebär stora behov av flexibilitet anpassning

Hur mäts måluppfyllelse: Antal larm (totalt och per larmtyp) och tiden från larmsamtal till insatsen påbörjas mäts. Det är önskvärt att antal larm inte ökar jämfört med tidigare år. Antal larm ger en indikator på utvecklingen av Gotlands skydd mot olyckor.

Källa som används för att mäta måluppfyllelse: Myndigheten för skydd och beredskaps (MSB) nationella insatsstatistik

Förslag på mål

Antal tillsyn av publika lokaler och övriga verksamheter ska öka till 200 genomförda kontroller av utrymningsvägar samt tillsyn av systematiskt brandskyddsarbete (SBA).

Motivering till mål: Målet är att säkerställa ett gott skydd för alla som bor och vistas på Gotland samt att öka tryggheten vid vistelse i publika lokaler och övriga verksamheter. Antal genomförda tillsyn visar förmåga att effektivt planera och organisera den förebyggande verksamheten.

Hur mäts måluppfyllelse: Tillsyn och efterkontroll skall genomföras enligt plan och antalet allvarliga anmärkningar ska minska.

Källa som används för att mäta måluppfyllelse: Statistik ur verksamhetssystemet Daedalos.

Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Lena Larsen, ekonomichef och Lars-Göran Uddholm, räddningschef, samhällsbyggnadsförvaltningen.

Meit Fohlin (S) föreslår att ärendet överlämnas utan eget yttrande till regionstyrelsen.

Ordförande ställer proposition på eget förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-02-23